АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025                                г. Енисейск                                      № 168-п

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Луговатского сельского совета
В связи с поступлением предложения Зебзеева Бориса Петровича о внесении изменений в текстовую и графическую части правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Луговатского сельсовета, на основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. До 01.05.2025 подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Луговатского сельсовета, утвержденные решением Луговатского сельского Совета депутатов Енисейского района от 20.12.2012 № 30-58р (далее-Правила) в части внесения изменений в графическую часть Правил д. Безымянка в части изменения территориальной зоны «Ж-1» зоны «Жилая усадебная застройка» на территориальную зону «СХ» зона «Сельскохозяйственного использования» для дальнейшего формирования земельного участка по ул. Кедровой между участками с кадастровым номером 24:12:0310702:476 и 24:12:0310702:479 и текстовую часть Правил Луговатского сельсовета в части установления основного вида разрешенного использования: сельскохозяйственное использование – (код 1.0), а так же приведение текстовых материалов в соответствие с ГК РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ (в действующей редакции);
2. до 20.06.2025 обеспечить:

- проведение процедуры рассмотрения предложений физических и юридических лиц по проекту внесения изменений в Правила;

- рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Правила на публичных слушаниях;
- представление подготовленного проекта внесения изменений в Правила по результатам рассмотрения на публичных слушаниях в порядке, установленном градостроительным законодательством.

3. МКУ «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района»:

1) в 3-дневный срок с даты поступления проекта внесения изменений в Правила, обеспечить его проверку на соответствие требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Енисейского района, схеме территориального планирования Красноярского края, схемам территориального планирования Российской Федерации, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности;
2) не позднее 10 дней с даты принятия настоящего постановления разместить на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края сообщение о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила.

Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке правил землепользования и застройки утверждён постановлением администрации Енисейского района от 02.08.2022 № 643-п «О создании комиссий по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений Енисейского района».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                     А.Ю. Губанов